



## TELŠIŲ VINCENTO BORISEVIČIAUS GIMNAZIJA

Viešoji įstaiga, Džiugo g. 8 LT-87116, Telšiai, tel. (8 444) 60211, e. p. [gimnazija@borisevicius.lt](mailto:gimnazija@borisevicius.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190556414

### FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2022 m. gruodžio 31 d.

#### I. BENDROJI DALIS

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija (toliau – Įstaiga) yra ne pelno siekianti Viešoji įstaiga, įregistruota 2008 m. rugpjūčio 29 d. Įstaigos registravimo pažymėjimo Nr.084954, įmonės kodas 190556414, finansuojama iš savivaldybės biudžeto.

Adresas: Džiugo g. 8, Telšiai, Lietuvos Respublika.

Steigėjai ir kontroliuojantys subjektai yra Telšių raj. savivaldybė ir Telšių Vyskupijos kurija.

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesnio lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2022 metų sausio mėn. 1 d. - 2022 m. gruodžio mėn. 31d. duomenimis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų, bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Įstaiga neturi.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis 2022-12-31	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2021-12-31
72	71

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę veiklą nebuvo.

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas.

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos pinigiais vienetais – Eurais.

#### II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS).

Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, buhalterinės apskaitos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei apskaitos politika. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinė programa „Nevda „Biudžetas“<sup>VS</sup>“ kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkcija;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginių mato, palyginimo, kaupimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Įstaigos apskaita tvarkoma ir dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurą. Apskaitos dokumentai surašomi lietuvių kalba. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

### **MINIMALIOS APSKAITOS POLITIKOS NUOSTATOS NEMATERIALUSIS TURTAS**

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė vertė – 0,29 Eur.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline 0,29 euro verte.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra).

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. Nr.	<b>Turto grupės</b>	<b>Turto amortizacijos normatyvas (metai)</b>
1.	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	2
2.	Kitas nematerialusis turtas	2

## ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikis materialusis turtas – įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėje ataskaitoje rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė - 0,00 Eur .

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal būklę įsigijimo dieną. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti, ir kai tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m gegužės 23 d. A1-732 sprendimu.

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai (metais)
	<b>MATERIALUSIS TURTAS</b>	
6	<b>Pastatai</b>	
	Kapitaliniai mūriniai pastatai	120
	Pastatai	75
	<b>Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai</b>	
	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai	18
9	<b>Mašinos ir įrenginiai</b>	
	Gamybos mašinos ir įrenginiai	15
	Medicinos įranga	7
	Apsaugos įranga	6
	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	4
	Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	9
	Kitos mašinos ir įrenginiai	12
	Aplinkos tvarkymo įrenginiai (žoliapjovės, šienapjovės, krūmapjovės ir kt.)	6
11	<b>Baldai ir biuro įranga</b>	
	Baldai	7
	Kompiuterio komplektas	4

	Kompiuteriai, monitoriai	4
	Spausdintuvai	3
	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	6
	Kita biuro įranga (faksai, tel. aparatai, televizoriai, vaizdo stebėjimo sistema ir kt.)	6
12	<b>Kitas ilgalaikis materialus turtas</b>	
	Scenos priemonės	8
	Muzikos instrumentai	15
	Elektros aparatūra ir prietaisai	6
	Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	6
	Dulkių siurbiai	5
	Šaldytuvas	5
	Specialieji drabužiai ir avalynė (tautiniai rūbai ir kt.)	3
	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	6

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų vertė didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

## ATSARGOS

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargos (medžiagos, žaliavos, ūkinis inventorių ir strateginės ir neliečiamosios atsargos, kurios apskaitoje registruojamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina) apskaitoje registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Atsarginės dalys (atsarginės dalys, skirtos remontuoti arba pakeisti susidėvėjusioms mašinų įrenginių (kompiuterių ir kt.)), ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys bei remontui skirtos medžiagos, jei jos neskirtos atsargoms sudaryti ir yra įsigytos suvartojimui, nurašomos iškart į sąnaudas.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita turi būti tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Apskaitos nebalansinėse sąskaitose reikalavimai yra nustatyti Atsargų apskaitos tvarkos apraše. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekinė ir vertinė išraiška.

## FINANSINIS TURTAS

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu į apskaitą yra įtraukiamas pagal įsigijimo savikainą.

## GAUTINOS SUMOS

Gautinos sumos apskaitoje turi būti registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Registruojamos gautinos sumos turi būti įvertintos įsigijimo savikaina.

Ilgalaikės gautinos sumos (gautinos sumos už perduotą turtą, suteiktas paslaugas, jei atsiskaitymo terminas yra ilgesnis nei 12 mėn.) registruojamos apskaitoje įsigijimo savikaina. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikė gautina suma įvertinama amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Kartu apskaičiuojama gautinų sumų dalis, kuri bus gauta per kitus 12 mėnesių nuo paskutinės ateinančio ketvirčio dienos, ir ši dalis registruojama kaip ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalis.

## FINANSAVIMO SUMOS

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus.

Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės arba Savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai, arba kitas turtas, skirtas įstaigos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

- finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
- finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.

Įstaigos apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai kitiems viešojo sektoriaus subjektams yra perduodamos savo uždirbtų pajamų lėšos.

Finansavimo pajamomis pripažįstamos tos sumos, kurios yra skirtos einamąjį laikotarpį patirtoms sąnaudoms finansuoti.

Siekdama užtikrinti pajamų ir sąnaudų palyginimą, įstaiga, padariusi sąnaudų, kurios vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais turi būti kompensuotos, padarytų sąnaudų sumos dydžiu

registruoja sukauptas gautinas sumas (sukauptas finansavimo pajamas) ir finansavimo pajamas ir apie tai pateikia pažymą finansavimo sumų davėjui, kuris kitą ataskaitinį laikotarpį suteiks (perduos) finansavimo sumas toms sąnaudoms kompensuoti.

## **FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI**

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

## **PAJAMOS**

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

## **SĄNAUDOS**

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant rinkos palūkanų normą.

Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – paskutinę metų dieną.

## **TURTO NUVERTĖJIMAS**

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, yra nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte. Turto nuvertėjimui įvertinti yra sudaroma speciali komisija.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotą nuostolių suma

mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

### **ĮVYKIAI PASIBAIGUS ATASKAITINIAM LAIKOTARPIUI**

Įvykai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui įvykiai“.

Pasibaigusio ataskaitiniam laikotarpiui įvykis – ūkinis įvykis per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos iki finansinių ataskaitų paskutinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui dienos arba iki finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos, jei finansinių ataskaitų rinkinys teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui neteikiamas.

Atsižvelgiant į pasibaigusį ataskaitinio laikotarpio ūkinių įvykių poveikį viešojo sektoriaus subjekto ataskaitinio laikotarpio finansinei būklei, veiklos rezultatams ir pinigų srautams, viešojo sektoriaus subjekto ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos turi būti koreguojamos arba ne. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Siekiant nustatyti, kurie ūkiniai įvykiai, įvykę pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, turi būti vertinami, finansinėse ataskaitose turi būti nurodyta paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena ir finansinių ataskaitų pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui diena.

### **TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIČIAI**

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

## APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Pasirinktą Apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Įstaiga pasirenka ir taiko Apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas Apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja Apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį Apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma Apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama.

## APSKAITINIŲ ĮVERČIŲ KEITIMAS

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, bei poveikio nustatymą ir parodymą finansinėse ataskaitose.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas:

- laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui;
- laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi įtakos ir jiems.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu, o apskaitiniu įverčiu laikoma įstaigos pasirinkta apskaičiavimo taisyklė, konkretūs įstaigos vadovo įsakymu patvirtinti, pvz. turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai, kuro sunaudojimo normos, ūkinio inventoriaus tarnavimo ekonominiai normatyvai.



## APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 proc. per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija, jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

### III.PASTABOS

**Informacija pagal segmentus**, priedas P2. Segmentai atspindi įstaigos veiklą pagal funkcijas. Pagrindinė veikla – švietimas.

#### **P03. Ilgalaikis nematerialusis turtas.**

Informacija pateikiama apie ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pagal grupės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal VSAFAS 13-jo standarto 1 priede nustatytą formą. 2022 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ir pasigaminimo savikaina sudaro 946,79 Eur, kurio likutinė vertė lygi 0,29 eurų. Buvo atliktas nematerialiojo turto pergrupavimas (už 2021m. 12 -01 nupirktą interaktyvių pamokų kūrimo programos I3 Learn Hub Team ( 70 vartotojų) už 2335,44 Eurus).

#### **P04. Ilgalaikis materialusis turtas.**

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį VSAFAS 12-ojo standarto 1 priede nustatytą formą.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto (bibliotekos fondai) už 5655,01 Eur ir kompiuterinės įrangos už 19922,23 Eur, mašinos ir įrenginiai (žoliapjovė) už 800,00 Eur. Nemokamai gauto turto suma lygi 0,00 Eur. Nurašyta turto už 0,00 Eur, iš jų už 0,00 Eur knygų ir 0,00 Eur biuro įrangos.

Ilgalaikis materialusis turtas ataskaitinio laikotarpio dieną, kurio likutinė vertė lygi 0 arba 0,29 eurų sudaro: 57575,98 Eur, iš jų:

1) baldai ir biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 51575,98 Eur;

Ilgalaikis turtas yra, kai jo vertė nuo 500,00 Eur.

Ilgalaikis turtas, gautas pagal panaudą, apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.

1.1. Pastatai ir statiniai. Nekilnojamas savivaldybei priklausantis turtas (gimnazijos pastatas), Telšių rajono savivaldybės Tarybos sprendimu 2009 m. birželio 18 d. Nr. T1-25 bei 2017 m. birželio 29 d. Nr.T1-194 perduoti gimnazijai valdyti panaudos teise, apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.

1.2. Kiti įrenginiai, prietaisai, kompiuterinė technika (t.y. valstybinis turtas) gautas pagal panaudą, apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.

**P08. Atsargų vertės pasikeitimas.** Nemokamai gauta atsargų už 5916,94 Eur. Atsargų panaudota savo reikmėms už 30516,81 Eur.

**P09. Išankstiniai apmokėjimai** 1276,06 Eur. Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	Paskutinio ataskaitinio laikotarpio diena (Eur)
1.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos (komunal. išl. atst., atliekų išvež., draudimas, prenumerata ir kt.)	1276,06
2.	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	-
3.	<b>Iš viso:</b>	<b>1276,06</b>

**P10. Per vienerius metus gautinos sumos – 115 550,66 Eur.**

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro – 114244,82 Eur;

Kitos gautinos sumos sudaro – 589,16 Eur;

Gautinos sumos už turto naudojimą sudaro – 1,00Eur;

Gautinos finansavimo sumos sudaro – 715,68 Eur.

**P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 4039,39 Eur.**

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje įstaiga turėjo pinigų likutį 2981,40 Eur. Per 2022 m. gavo iš VMI 2 proc. 1897,78 Eur, iš kitų šaltinių 219,00 Eur.

**P12. Finansavimo sumos** likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 179 105,65 Eur.

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį, jų pokyčių bei pergrupuotos finansavimo sumos turtui ir paslaugoms įsigyti per ataskaitinį laikotarpį pateikta finansavimo sumų likučių lentelėje 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede ir 5 priede.

**P15. Atidėjiniai – 21389,04 Eur.** Išaitinės kompensacijos priskaičiuotos dirbantiems pensininkams pagal darbo sutartis, kuriems šioje įstaigoje suėjo pensijinis amžius.

**P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai.** Informacija apie trumpalaikių įsipareigojimų sumas. Trumpalaikių įsipareigojimų sumą sudaro 114960,50 Eur.

1. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 0 Eur, iš jų:

1.1. Sukaupti atostoginiai – 10 658,26 Eur;

1.2. Sukauptos soc. draudimo įmokos nuo atostoginių -1892,14 Eur;

2. Tiekėjams mokėtinos sumos -11410,10 Eur.

**P8. Grynasis turtas.** Dalininkų kapitalas sudaro 96687,56 Eur.

Steigėjo įnašas - 0,58 Eur.

Ankstesnių metų perviršis ar deficitas - 96257,89 Eur.

Einamųjų metų perviršį ar deficitą sudaro - 891,27 Eur.

**P22. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.** Ataskaitiniais metais darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pateikiame pagal 4 –ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto “Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priede.

**Informacija apie turto sutartis:****Išnuomotos turtas :**

Eil. Nr.	Nuomininkas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	VŠĮ „Bruneros“ kv.m. 150,77 kv. m.	Patalpos	1,00	2019-08-30	Galiojimo data iki galios Telšių r. savivaldybės ugdymo įstaigų mokinių maitinimo paslaugų viešojo pirkimo sutartis

**Gautas turtas pagal panaudą :**

Eil. Nr.	Panaudos davėjas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	UAB „Telšių keliai“	Konteineris	173,77	2017-12-01	Galiojimo data Neterminuota
2.	Pradinių klasių mokykla Telšių L/D „Berželis“ patalpos	Patalpos	148579,21	2017-07-05	Galiojimo data iki 2027-07-04
3.	Telšių administracija	Pastatas mokyklos (pagrindinis.)	957211,68	2021-04-30	Galiojimo data iki 2031-04-29
4.	Telšių administracija	Pastatas mokyklos (priestatas)	276704,75	2021-04-30	Galiojimo data iki 2031-04-29
5.	Telšių administracija	Kiti statiniai (lietaus nuotekų tinklai)	13162,16	2016-04-11	Galiojimo data iki 2026-04-10
6.	Telšių administracija	Kiti statiniai ( nuogrinda apie pastatą)	2244,76	2016-04-11	Galiojimo data iki 2026-04-10
7.	Telšių administracija	Kitos mašinos ir įrenginiai ( vaizdo stebėjimo sistema ir apsauginės signalizacijos sistema)	11681,76	2022-10-31	Galiojimo data iki 2032-10-30
8.	LR žemės tvarkymo departamento Telšių žemėtvarkos skyrius	Žemė	31453,98	2005-09-15	Galiojimo data 99 metai

**Saugoti priimtas turtas:**

Eil. Nr.	Saugoti turta davėjas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	Telšių administracija	Kompiuteris	543,29	2021-08-18	Iki turto perdavimo pagal patikėjimo ar panaudos sutarties sudarymo
2.	Telšių administracija	Kompiuteris	543,29	2021-08-18	Iki turto perdavimo pagal patikėjimo ar panaudos sutarties sudarymo
3.	Telšių administracija	Mobilūs vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginiai	2274,80	2022-09-01	2 vnt. *1137,40 Eur, iki turto perdavimo pagal patikėjimo teise ar panaudos sutarties sudarymo
4.	Telšių administracija	Automatinės vaizdo kameros su mikrofonu	1976,48	2022-09-01	11 vnt.*179,68 Eur, iki turto perdavimo pagal patikėjimo teise ar panaudos sutarties sudarymo

Gimnazijos direktorius

Vyr. buhalterė



*Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  
Jūratė Normantiene*

Robertas Ežerskis

Laura Kiršiniene

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>A</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>194.781,12</b>	<b>177.129,60</b>
I	Nematerialusis turtas	P03	1.168,49	0,29
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		1.168,49	0,29
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	172.223,59	164.056,35
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		800,00	0,00
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		171.423,59	164.056,35
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas	P05 P06	21.389,04	13.072,96
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>			
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>121.995,01</b>	<b>120.403,34</b>
I	Atsargos	P08	1.128,90	135,75
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		1.128,90	135,75
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	1.276,06	
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	115.550,66	117.286,19
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos		715,68	859,05
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	P10	1,00	1,00
III.5	Sukauptos gautinos sumos		114.244,82	116.170,03
III.6	Kitos gautinos sumos		589,16	256,11
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	4.039,39	2.981,40
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		<b>316.776,13</b>	<b>297.532,94</b>

(tęsinys kitame puslapyje)

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>D</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	<b>P12</b>	<b>179.105,65</b>	<b>167.001,23</b>
I	Iš valstybės biudžeto		111.618,24	51.158,68
II	Iš savivaldybės biudžeto		37.608,26	41.087,12
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		24.591,00	70.695,62
IV	Iš kitų šaltinių		5.288,15	4.059,81
<b>E</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>136.349,54</b>	<b>130.102,04</b>
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		21.389,04	13.072,96
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai	P15	21.389,04	13.072,96
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		114.960,50	117.029,08
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	11.410,10	10.044,47
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	103.550,40	106.984,61
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
<b>F</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	<b>P18</b>	<b>1.320,94</b>	<b>429,67</b>
I	Dalininkų kapitalas		96.687,56	96.687,56
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		-95.366,62	-96.257,89
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		891,27	-86,59
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		-96.257,89	-96.171,30
<b>G</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		316.776,13	297.532,94

Direktorius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

Vyr. buhalterė  
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas)

  
(parašas)  
  
(parašas)

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  
Jūratė Normantiene

Rimantas Lizanskis

(vardas ir pavardė)

Laura Kiršiniene

(vardas ir pavardė)

Telšiu Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Parvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA  
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pareikimo vieta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tinka kontroliuojamajam subjektui					Iš viso	Mazumės dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas pervirsis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	Likutis užpraejusio laikotarpio paskutinę dieną	3	4	5	6	7	8	10	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įlaka		96.687,56		X		-96.171,30	516,26	
3	Parduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitiems subjektams įlaka		X		X				
4	Kitus rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X		X	X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		-86,59	-86,59	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervirsis ar deficitas		X	X	X				
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		96.687,56				-96.257,89	429,67	
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įlaka		X		X				
12	Parduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitiems subjektams įlaka		X		X	X			
13	Kitus rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X		X	X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		891,27	891,27	
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervirsis ar deficitas		X	X	X				
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną		96.687,56				-95.366,62	1.320,94	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

  
(parašas)  
Jūratė Normantienė  
(vardas ir pavardė)

**Direktorius pavadautoja ugdymui**  
**Jūratė Normantienė**

Robertas Ežerskis  
(vardas ir pavardė)

Laura Kuršienė  
(vardas ir pavardė)

Direktorius  
(reisė-aktas pareigoto pasirašyti asmenis pareigų pavadinimas)

Vyr. buhalterė  
(vyr. buhalteris / buhalteris), teisei nivaldoma dužai (reisė-aktas)

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pakvirtinusi  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Paraiškimo validata ir tikslumas: *atrasis*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Iš viso	Prašę ataskaitinis laikotarpis		Iš viso
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai		Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		<b>1.213,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.213,00</b>	<b>8.913,40</b>	<b>0,00</b>	<b>8.913,40</b>
I	Iplankos		1.492.292,64	0,00	1.492.292,64	1.309.668,51	0,00	1.309.668,51
II.1	Finansavimo sumos kitoms įstaigoms ir atstovams:		1.488.102,03	0,00	1.488.102,03	1.305.315,49	0,00	1.305.315,49
II.1.1	IR valstybės biudžeto		1.217.997,43	0,00	1.217.997,43	1.088.338,40	0,00	1.088.338,40
II.1.2	IR savivaldybės biudžeto		267.837,82	0,00	267.837,82	215.674,34	0,00	215.674,34
II.1.3	IR ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
II.1.4	IR kitų šaltinių		2.266,78	0,00	2.266,78	1.302,75	0,00	1.302,75
I.2	IS mokesčių							
I.3	IS socialinių įmokų							
I.4	Už smulkias paslaugas iš pirkėjų		721,22	0,00	721,22	463,52	0,00	463,52
I.5	Už smulkias paslaugas iš biudžeto					2.018,75	0,00	2.018,75
I.6	Gautos palūkanos							
I.7	Kitos įplankos		3.469,39	0,00	3.469,39	1.870,75	0,00	1.870,75
II	Ferestos lėšos		-8,70	0,00	-8,70	-4,35	0,00	-4,35
II.1	I valstybės biudžetą							
II.2	I savivaldybių biudžetus		-8,70	0,00	-8,70	-4,35	0,00	-4,35
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Išmokos	P02	-1.491.070,94	0,00	-1.491.070,94	-1.300.750,76	0,00	-1.300.750,76
III.1	Darbu užmokesčių ir socialinio draudimo		-1.332.907,39	0,00	-1.332.907,39	-1.177.515,09	0,00	-1.177.515,09
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-51.697,73	0,00	-51.697,73	-35.751,92	0,00	-35.751,92
III.3	Komandiruočių		-124,40	0,00	-124,40	-46,00	0,00	-46,00
III.4	Transporto		-1.500,00	0,00	-1.500,00			
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-6.180,97	0,00	-6.180,97	-5.144,94	0,00	-5.144,94
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-6.306,04	0,00	-6.306,04	-2.908,90	0,00	-2.908,90
III.7	Absarų įsigijimo		-27.450,56	0,00	-27.450,56	-6.596,92	0,00	-6.596,92
III.8	Socialinių išmokų		-45.257,09	0,00	-45.257,09	-35.280,20	0,00	-35.280,20
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-17.736,22	0,00	-17.736,22	-37.506,79	0,00	-37.506,79
III.11	Sumokėtos palūkanos		-0,52	0,00	-0,52			
III.12	Kitos išmokos		-1.910,02	0,00	-1.910,02			

(tesmės kiame puslapyje)



Telšų Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.  
**2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

**PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA**  
**PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)**

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		Iš viso	
			Tiesioginiai pinigų srautai	Nefiesioginiai pinigų srautai	Tiesioginiai pinigų srautai	Nefiesioginiai pinigų srautai		
<b>I</b>		<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
<b>B</b>	<b>INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		<b>-22.555,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.555,01</b>	<b>-29.384,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-29.384,73</b>
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas			0,00				
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto parduodimas		-22.555,01		-22.555,01	-29.384,73		-29.384,73
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto parduodimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
<b>C</b>	<b>FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		<b>22.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.400,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.100,00</b>
I	Iplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansines nuomos (lizingo) išpareigojimų apmokėjimas		22.400,00	0,00	22.400,00	12.100,00	0,00	12.100,00
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		15.300,00	0,00	15.300,00	9.000,00	0,00	9.000,00
IV.1	Iš valstybės biudžeto		7.100,00	0,00	7.100,00	3.100,00	0,00	3.100,00
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti daliminko mokesčiai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
<b>D</b>	<b>VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI</b>							
I	P pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		1.057,99	0,00	1.057,99	-8.371,33	0,00	-8.371,33
II	P pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pradžioje		2.981,40		2.981,40	11.352,73		11.352,73
III	P pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		4.039,39		4.039,39	2.981,40		2.981,40

**Direktorius pavadauojoja ugdymui**  
 Robertas Ežerskis

**Juraidė Normantienė**  
 (vardas ir pavardė)  
 Laura Kirsimienė  
 (vardas ir pavardė)

Direktorius  
 (viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)  
 Vyr. buhalterė  
 (vyriausiasis buhalteris (bukhalteris))

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praejes ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
<b>A</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>		<b>1.499.331,83</b>	<b>1.340.355,02</b>
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		1.499.331,83	1.340.355,02
I.1	Iš valstybės biudžeto		1.231.364,66	1.102.067,37
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		257.190,68	234.728,01
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		4.872,25	726,29
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		5.904,24	2.833,35
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS			
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos			
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
<b>B</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNDAUS</b>	<b>P02</b>	<b>-1.499.668,89</b>	<b>-1.341.054,13</b>
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-1.337.983,34	-1.197.914,23
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-7.644,51	-901,51
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-51.689,84	-40.099,97
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-124,40	-8,84
V	TRANSPORTO		-1.500,00	
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-6.264,77	-5.144,94
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-4.325,94	-2.556,66
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		-505,04	-12.978,32
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-31.992,68	-26.757,53
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-38.643,71	-29.352,68
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-18.949,66	-25.339,45
XIV	KITOS		-45,00	
<b>C</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>-337,06</b>	<b>-699,11</b>
<b>D</b>	<b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>		<b>1.228,85</b>	<b>612,52</b>
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	1.228,85	612,52
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS ŠAUNDAUS			
<b>E</b>	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>	<b>P23</b>	<b>-0,52</b>	
<b>F</b>	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b>			
<b>G</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
<b>H</b>	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>		<b>891,27</b>	<b>-86,59</b>
<b>I</b>	<b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>			
<b>J</b>	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>891,27</b>	<b>-86,59</b>
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

(parašas)

Direktoriaus pavaduotoja ugdymu

Juratė Normantienė

Robertas Ežerskis

(vardas ir pavardė)

Laura Kiršiniene

(vardas ir pavardė)

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

**1 Bendroji informacija**

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija,  
190556414, Viešojo įstaiga

Adresas: Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

Subjektas užsiima Pagrindinė švietimo veiklos rūšis - vidurinis ugdymas, kodas 85312000 veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
72	71

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

## 2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

## 2 Apskaitos politika

1	Finansinių ataskaitų forma	Istaiga sudaro žemesnio lygio finansinių ataskaitų rinkinį. Rinkinys susidaro: 1. Finansinės būklės ataskaita; 2. Veiklos rezultatų ataskaita; 3. Pinigų srautų ataskaita; 4. Grynojo pokyčio ataskaita; 5. Finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas.
2	Finansinių ataskaitų valiuta	Eurai, ir centai.
3	Nematerialusis turtas	Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.  Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskačiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė vertė – 0,29 Eur.  Neatlygininai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline 0,29 euro verte. Neatlygininai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupia amortizaciją ir nuvertėjimas (jei jis yra) įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.
4	Ilgalaikis materialusis turtas	Ilgalaikis materialusis turtas – įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėje ataskaitoje rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0,00 Eur.  Neatlygininai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal būklę įsigijimo dieną. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Neatlygininai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų vertė didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinama likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimtys, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama atskaitinio laikotarpio sąnaudomis.  Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 23 d. A1-732 sprendimu. Ilgalaikio materialiojo turto įsigyta per atskaitinius metus bibliotekos fondai už 5655,01 Eur, kompiuterinės įrangos už 19922,23 Eur, mašinos ir įrenginiai (žoliapjovė) už 800,00Eur. Nemokamai turto negauta, nenurašyta per atskaitinį laikotarpį.
5	Biologinis turtas	Istaiga Biologinio turto neturi
6	Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai	Istaiga finansinio turto neturi. Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu į apskaitą yra įtraukiamas pagal įsigijimo savikainą. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.
7	Atsargos	Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargos (medžiagos, žaliavos, ūkinis inventorių ir strateginės ir neliečiamos atsargos, kurios apskaitoje registruojamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina) apskaitoje registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai biuhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Atsarginės dalys (atsarginės dalys, skirtos remontuoti arba pakeisti susidėvėjusioms mašinų įrenginiams (kompiuterių ir kt.), ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys bei remontui skirtos medžiagos, jei jos neiskirtos atsargoms sudaryti ir yra įsigytos suvartojimui, nurašomos iškart į sąnaudas.  Prie atsargų paskiriamas neatididotas naudoti ūkinis inventorių. Atididoto naudoti inventorių vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventorių kiekinė ir vertinė apskaita turi būti tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Apskaitos nebalansinėse sąskaitose reikalavimai yra nustatyti Atsargų apskaitos tvarkos apraše. Naudojamo inventorių apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.
8	Finansavimo sumos	Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus:  Istaigos finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į: finansavimo sumos iš valstybės biudžeto; finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto; finansavimo sumos iš kitų šaltinių. Istaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.  Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. Istaigos apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai kitiems viešojo sektoriaus subjektams yra perduodamos savo uždirbtų pajamų lėšos. Finansavimo pajamomis pripažįstamos tos sumos, kurios yra skirtos einamajam laikotarpiui patirtoms sąnaudoms finansuoti
9	Atidėjiniai	Istaigoje atidėjiniai susidaro iš ilgalaikių išmoku kurios yra priskaičiuotos darbuotojams pagal DK 56.1.4 ( Darbo sutarties nutraukimas darbuotojo iniciatyva dėl svarbių priežasčių pagal neterminuotą darbo sutartį dirbantys darbuotojas sukako senatvės pensijos amžių ir įėjo teisę į visa senatvės pensiją dirbdamas pas tą darbdavį.)
10	Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)	Istaiga lizingo sutarčių nėra sudariusi
11	Segmentai	Informaciją pagal segmentus pateikimo finansinėje ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-VSAFAS.
12	Mokėsių ir socialinių įmokų pajamos	Mokėsių ir socialinių įmokų pajamos
13	Kitos pajamos	Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.
14	Sąnaudos	Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitų reglamentuojančiuose VSAFAS. Sąnaudų apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais (uo atskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per atskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais atskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palikamos nėra išskirtos iš bendros mokėtinų sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant rinkos palūkanų normą. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – paskutinę metų dieną.
15	Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos	Skolinimosi išlaidų įstaiga neturi
16	Operacijos užsienio valiuta	Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai ir valiutų kursų pasikeitimo įtaka registruojama vadovaujantis 21-ojo VSAFAS "Sandorių užsienio valiuta" nuostatomis.
17	Straipsnių tarpusavio užskaitos	sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra tarpusavyje užskaitomos.

2 Apskaitos politika

18 Kiti apskaitos principai

<p>Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 proc. per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:</p> <p>jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija, jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoriguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamojoje rašte.</p>
---

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra. t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

Talšia Yuceito Boicovivians gimnazija, 19656414, Džugo g. 6, Telšiai m., Telšiai r. sav.  
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašė  
 ID: 214778941  
 LML: 2023-03-13 11:04:19

**P2 Informacija pagal segmentus**

**ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS**

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai		Iš viso	
		Bendros valsybės paslaugos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir viešųjų paslaugų apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunaliniai ūkiai	Sveikatos apsauga	Prošys, kultūra ir religija	Sveikumas		Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos pajamos									-1 454 555,17		-1 454 555,17
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1 337 983,74		-1 337 983,74
1.2	Nuostolys ir amortizacijos									-7 644,51		-7 644,51
1.3	Komunalinių paslaugų ir ūkių									-51 689,84		-51 689,84
1.4	Komunalinių ūkių									-124,40		-124,40
1.5	Transporto									-1 500,00		-1 500,00
1.6	Kvalifikacijos kėlimo									-6 264,77		-6 264,77
1.7	Pagarbintojo tarnyboje ir ekologiškumo									-4 325,94		-4 325,94
1.8	Nusvertimo ir mairgynų samy									-505,04		-505,04
1.9	Sumonių ir parodosų asociacijų sukaime									-31 992,68		-31 992,68
1.10	Socialinių įstaigų									-1 910,02		-1 910,02
1.11	Nuomos											
1.12	Finansų mo											
1.13	Kiti paslaugų											
1.14	Kitas									-10 569,63		-10 569,63
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įdai									-45,00		-45,00
3	Pagrindinės veiklos pinigų vntai											
3.1	Bonusos									-1 491 070,94		-1 491 070,94
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1 332 907,39		-1 332 907,39
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ūkių									-51 697,73		-51 697,73
3.1.3	Komunalinių ūkių									-124,40		-124,40
3.1.4	Transporto									-1 500,00		-1 500,00
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo									-6 264,77		-6 264,77
3.1.6	Pagarbintojo tarnyboje ir ekologiškumo									-4 325,94		-4 325,94
3.1.7	Atsargų įsigijimo									-6 180,97		-6 180,97
3.1.8	Socialinių įstaigų									-27 450,56		-27 450,56
3.1.9	Nuomos									-45 257,09		-45 257,09
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo									-17 736,22		-17 736,22
3.1.11	Sumažintos pajamos									-0,52		-0,52
3.1.12	Kitos išmokos									-1 910,02		-1 910,02

Talšių Vienačio Buvosvietėvius ėimamąjia. 19656414, Džinga g. 6, Talšių m., Talšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip.)

Patvirtina  
ID: -2147278941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

PRAEJUSIO ATASKAITIMO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros sąslyšės paslaugos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir viešumėnė apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	Pagrindines veiklas apsaugos											
1.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo											
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos											
1.3	Komunalinių paslaugų ir ūkių											
1.4	Komandiruočių											
1.5	Transporto											
1.6	Kvalifikacijos kėlimas											
1.7	Paprasios rėmonos ir akplanavimas											
1.8	Nuovėrtėjimo ir nuostėiu sumų											
1.9	Somėdėiu ir pardėvėiu atsėvėiu sėvėimėiu											
1.10	Socialinių paslaugų											
1.11	Nuostėiu											
1.12	Finansavimas											
1.13	Kitų paslaugų											
1.14	Kitos											
2	Apsėvėiu, pobėvėiu kėlimėiu ir esėmėiu apskėvėiu klėvėiu											
3	Pagrindines veiklas pėmėiu vėrdėiu											
3.1	Įdarbas											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo											
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ūkių											
3.1.3	Komandiruočių											
3.1.4	Transporto											
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimas											
3.1.6	Paprasios rėmonos ir akplanavimas											
3.1.7	Atėvėiu pasėvėiu											
3.1.8	Socialinių paslaugų											
3.1.9	Nuostėiu											
3.1.10	Kitų paslaugų pasėvėiu											
3.1.11	Somėdėiu pobėvėiu											
3.1.12	Kitos įdarbas											

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.  
**2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
 ID: 2147378941  
 D/L: 2023-03-13 11:04:19

**P3 Nematerialiasis turtas**

**INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ**

Eil. Nr.	Straipsniai	Pilėtos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiasis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiasis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		946,79							946,79
2	Išgijimai per ataskaitinį laikotarpį									
2.1	pirkto nematerialiojo turto išgijimo savikaina									
2.2	neatlygintai gauto nematerialiojo turto išgijimo savikaina									
2.3	nematerialiasis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį									
3.1	parduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)		2.335,44							2.335,44
5	Kiti pokyčiai									
6	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+/-5)		3.282,23							3.282,23
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiskai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina									
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-946,51		X		X		X	-946,51
8	Neatlygintai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X		X	
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-97,27		X		X		X	-97,27
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X		X	
10.1	parduoto	X			X		X		X	
10.2	perduoto	X			X		X		X	
10.3	nurašyto	X			X		X		X	
11	Pergrupavimai (+/-)	X	-1.069,97		X		X		X	-1.069,97
12	Kiti pokyčiai	X			X		X		X	
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-2.113,75		X		X		X	-2.113,75
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje		0,01							0,01
15	Neatlygintai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									



P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pilnetos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurabdyto									
19	Pagrūpavimai (47-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Naivertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)		0,01							0,01
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		1.168,49							1.168,49
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		0,29							0,29
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinotos sąnaudos už tiesų naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X		X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X			X	X	X	

**Pastabos:**

- X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- Ataskaitos 3, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti patikrinami atskleidžiamajame rašte.
- Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki pildymo.
- Ataskaitos 10 stulpelis „Prestizas“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

Nematerialiojo turto grupėms taikomi  
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki  
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės	Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Programinė įranga ir jos licencijos	2	5



P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo  
savikaina

eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie naudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

**Pastabos:**

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupia turto nusidėėjimo arba nusiretėjimo suma iki perdavimo.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

**2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms  
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo  
mažiausio iki didžiausio (metais):

<b>Ilgalaikio materialiojo turto grupės</b>	<b>Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)</b>	<b>Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Mašinos ir įrenginiai	4	25
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	3	15

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

**2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

**P5 Finansinis turtas**

**INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTA**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Straipsniai</b>	<b>Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena</b>	<b>Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius		
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus		
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus		
1.3	Investicijos į kitus subjektus		
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius		
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą		
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą		
3	Po vienu metų gautinos sumos	21.389,04	13.072,96
4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai		
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą		
<b>7</b>	<b>Iš viso</b>	<b>21.389,04</b>	<b>13.072,96</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšų Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190656414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.  
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: 2147278941  
 D/L: 2023-03-13 11:04:19

**P8** **Absargos**  
**ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

Eil. Nr.	Straipsniai <sup>6</sup>	3	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriūs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos		Tilgalais materialiais ir biologiais turtais, skirtas parduoti	Iš viso
				Strateginės ir nefinansuojamos absargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriūs	Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Absargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		84.314,29						84.314,29
2	Įsigytų absargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		31.509,96						31.509,96
2.1	Įsigyto turto įsigijimo sąvokaina		25.593,02						25.593,02
2.2	Nemokamai gautų absargų įsigijimo sąvokaina		5.916,94						5.916,94
3	Absargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-30.516,81						-30.516,81
3.1	Pardavimai								
3.2	Periesta (paskirstyta)								
3.3	Sumažėta vertelė		-30.516,81						-30.516,81
3.4	Kiti nušėlymai								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Absargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Absargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5)		85.307,44						85.307,44
7	Absargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje		-84.178,54						-84.178,54
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų absargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Absargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Absargų nuvertėjimo akūmavimas per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduoti, perleisti (paskirstyti), sumažinti ir nušėlyti absargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardavimai								
11.2	Perleisti (paskirstyti)								
11.3	Sumažėta vertelė								
11.4	Kiti nušėlymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Absargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Absargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10+11+12+13)		-84.178,54						-84.178,54
15	Absargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		1.128,90						1.128,90
16	Absargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		135,75						135,75

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos atskaitinio rašto tekste.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	1.276,06	
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	1.276,06	
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	1.276,06	



Telsių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telsių m., Telsių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	115.550,66	114.960,50		117.286,19	116.216,62	
1.1	Gautinos finansavimo sumos	715,68	715,68		859,05		
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautimi mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	1,00			1,00		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	1,00					
1.3.2	Gautimos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautimos sumos už suteiktas paslaugas				1,00		
1.3.4	Gautimos sumos už parduotą ilgalaikį turta						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukaupios gautinos sumos	114.244,82	114.244,82		116.170,03	116.170,03	
1.5.1	Iš biudžeto	114.244,82	114.244,82		116.170,03	116.170,03	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos	589,16			256,11	46,59	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	115.550,66	114.960,50		117.286,19	116.216,62	

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	4.039,39		2.981,40	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	4.039,39		2.981,40	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	4.039,39		2.981,40	
5	Iš jų isteklių fondų lėšos				

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	51.158,68	1.233.297,43	41.220,90	0,83			-1.214.059,60	
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	51.158,68	2.751,76	69.153,07	0,83			-12.387,26	
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		1.230.545,67	-27.932,17				-1.201.672,34	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	41.087,12	274.937,82	-11.196,56	1.061,78			-268.138,53	
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	40.831,01	14.850,28	-2.478,50	1.061,78			-17.580,37	
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	256,11	260.087,54	-8.718,06				-250.558,16	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	70.695,62		-41.232,37				-4.872,25	
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	70.621,71		-41.232,37				-4.872,25	
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	73,91							
4	Iš kitų šaltinių	4.059,81	2.266,78	11,47	4.854,33			-5.904,24	
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	2.703,45	193,47	11,47	4.854,33			-5.462,88	
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	1.356,36	2.073,31					-41,36	
5	Iš viso finansavimo sumų	167.001,23	1.510.502,03	-11.196,56	5.916,94			-1.492.974,62	

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisyimas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					111.618,24
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					110.677,08
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					941,16
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)			-143,37		37.608,26
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					36.684,20
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti			-143,37		924,06
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					24.591,00
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					24.517,09
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					73,91
4	Iš kitų šaltinių					5.288,15
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					2.299,84
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					2.988,31
5	Iš viso finansavimo sumų			-143,37		179.105,65

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147378941

D/L: 2023-03-13 11:04:19

### FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		51.158,68	51.158,68		111.618,24	111.618,24
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	859,05	40.228,07	41.087,12	715,68	36.892,58	37.608,26
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		70.695,62	70.695,62		24.591,00	24.591,00
4	Iš kitų šaltinių		4.059,81	4.059,81		5.288,15	5.288,15
5	Iš viso	859,05	166.142,18	167.001,23	715,68	178.389,97	179.105,65

Telšiu Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.  
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: -2147378941  
 D/L: 2023-03-13 11:04:19

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

Eil. Nr.*	Paramos teikėjo, suteikusto paramą, pavadinimas	Kodas	Gautos paramos dalys				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
			Pinigais	Turto, išskyrus pinigų	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X	369,00				369,00
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	1.897,78	X	X	X	1.897,78
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įvyto turto						
7	Iš viso	X	2.266,78				2.266,78

X pažymėti ataskaitinis laikas nepildomi.

\* Fiziniai asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei panauda gautas:

- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta

nauda to turto, nuomos, išskyrus, esant:

- tikrasis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

\*\*\* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“, 8

priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta*	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
				Pergrupnuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pinigais	4.059,81	2.266,78		-3.338,28				2.988,31
2	Turtu, išskyrus pinigais								
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	4.059,81	2.266,78		-3.338,28				2.988,31

\* Šio stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškėniamasis rašias“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma.

## 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

## Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamiečiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir likinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	<b>Iš viso</b>		

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	<b>Iš viso</b>		

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	<b>Iš viso</b>		

## Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	<b>Iš viso</b>		



Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 19056414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
2	Nepapildyti nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

**Panauka**

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	1.932,10	1.307,14
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	1.932,10	1.307,14
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	1.559.893,67	1.523.739,02
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai	1.382.495,64	1.382.495,64
2.3	Infrastruktūros statiniai	15.406,92	15.406,92
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Masinos ir įrenginiai	2.439,07	5.665,21
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	128.098,06	88.717,27
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medžynai		
3.1	Parkų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiamėčiai sodiniai		
3.1	Pasėliai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	47.215,82	33.040,69
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir likinis inventorių	47.215,82	33.040,69
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	<b>Iš viso</b>	<b>1.609.041,59</b>	<b>1.558.086,85</b>

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

Sudarytu panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4
78/205-208	Ilgalaikės sutartys	99	Numatyta
S-16950	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
U4-127	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-11946	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-8555	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-8044	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-7626	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-12510	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-14175	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-15515	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-15516	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-7627	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-10649	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-11091	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-18985	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-20420	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-18371	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-19111	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-19577	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-20323	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-20285	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-20450	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-10821	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-18573	Ilgalaikės sutartys	10	Numatyta
S-17927	Ilgalaikės sutartys	5	Numatyta
PS-276	Ilgalaikės sutartys	5	Numatyta
S-17996	Ilgalaikės sutartys	5	Numatyta
S-15778	Trumpalaikės sutartys	3	Nenumatyta

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

**P15 Atidėjimai**

**ATIDĖJINIAI PAGAL JU PASKIRTI**

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
1	Kompensacijos darbuotojams	13.072,96	8.316,08		
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantių įsipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojama turtą bei LR religinių bendrijų teises į išlikusį nekilnojama turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos patikankoms arba jų daliai padengti				
10	Santaupoms atkurti				
11	Kita*				
<b>12</b>	<b>Iš viso atidėjinių</b>	<b>13.072,96</b>	<b>8.316,08</b>		

\* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

**2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

**P15 Atidėjiniai**

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
1	Kompensacijos darbuotojams			21.389,04
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos patikamos arba jų daliai padengti			
10	Santūpoms atkurti			
11	Kita*			
<b>12</b>	<b>Iš viso atidėjinių</b>			<b>21.389,04</b>

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskuota)	Diskuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	21.389,04	21.389,04
3	Po penkerių metų		
4	<b>Atidėjinių suma, iš viso</b>	<b>21.389,04</b>	<b>21.389,04</b>

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

**2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

**P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	11.410,10	421,49		10.044,47	136,64	
4	Su kauptos mokėtinės sumos	103.550,40			106.984,61		
4.1	Su kauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Su kauptos atostoginių sąnaudos	103.550,40			106.984,61		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai						
5.1	Mokėtina veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	114.960,50	421,49		117.029,08	136,64	

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

**KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR ŠAŅAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE \***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praejes ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Kitos veiklos pajamos</b>	<b>1.228,85</b>	<b>612,52</b>
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4	Nuomos pajamos	105,24	612,52
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**	200,00	
1.6	Kitos	923,61	
<b>2</b>	<b>Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos</b>		
<b>3</b>	<b>Kitos veiklos sąnaudos</b>		
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos		
<b>4</b>	<b>Kitos veiklos rezultatas</b>	<b>1.228,85</b>	<b>612,52</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147378941

D/L: 2023-03-13 11:04:19

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	<b>Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos</b>	<b>-45,00</b>	
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai	-45,00	
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos		





Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-0,52	
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-0,52	
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-0,52	

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių Vincento Borisevičiaus gimnazija, 190556414, Džiugo g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147378941  
D/L: 2023-03-13 11:04:19

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	117.029,08	114.960,50
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	<b>Iš viso</b>	<b>117.029,08</b>	<b>114.960,50</b>